АДМИНИСТРАЦИЯ

АРЖАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  27.03.2015 года                                                                                                          №  14
	Об организации работ по благоустройству и улучшению санитарного состояния населенных пунктов Аржановского сельского поселения

           В целях организации работ по благоустройству и наведению санитарного порядка в населенных пунктах Аржановского сельского поселения, руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Аржановского сельского поселения, П О С Т А Н О В Л Я Ю:

           1. Утвердить Программу по организации работ по благоустройству и улучшению санитарного состояния населенных пунктов Аржановского сельского поселения  Алексеевского муниципального района  Волгоградской области на 2015 год (приложение №1).
           2. Утвердить перечень мероприятий по благоустройству населенных пунктов Аржановского сельского поселения в 2015 году (приложение №2).

           3. Каждую пятницу с 13-00 часов проводить еженедельный санитарный день на всей территории Аржановского сельского поселения.
           4. Рекомендовать: руководителям предприятий, организаций и учреждений, независимо от форм собственности, расположенным на территории Аржановского сельского поселения, принять участие в благоустройстве и наведении санитарного порядка в населенных пунктах поселения.
           5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному обнародованию.
Глава Аржановского сельского поселения:
Алексеевского муниципального района

Волгоградской области                                                                                          В.Ф. Гурина
                                                                                                                                    Приложение №1

к Постановлению главы

Аржановского
сельского поселения

от 27.03.2015 года №14
ПРОГРАММА

по организации работ по благоустройству и улучшению санитарного

состояния населенных пунктов Аржановского сельского поселения

Алексеевского муниципального района Волгоградской области

на 2015 год
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.Организационные

мероприятия

	1.
	Разработать график по контролю, за санитарным состоянием и благоустройством улиц, прилегающих территорий  к частным домовладениям
	Ежегодно

до 1 апреля

до 1 сентября
	Глава поселения,
административная

комиссия

	2.
	Организовывать месячники по благоустройству  с привлечением неработающих граждан в рамках организации программ

«Организации общественных работ»
	Ежегодно

01.04. - 08.05.

15.09. - 15.10.
	Глава поселения,
руководители учреждений, председатели ТОС, население (по согласованию)

	3.
	Уборка придорожных полос автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Ежегодно

с марта по ноябрь
	Глава поселения председатели ТОС

	4.
	Благоустройство и очистка мест захоронения и территорий,  прилегающих к ним
	Ежегодно

01.04. - 30.06.
	Глава поселения председатели ТОС,

население

	5.
	Благоустройство памятников воинам, погибшим в годы Великой Отечественной Войны
	Ежегодно

до 1 мая
	Глава поселения председатели ТОС,

население

	6.
	Организовать участие учащихся  МБОУ Аржановская СОШ в благоустройстве населенных пунктов Аржановского сельского поселения
	Ежегодно

01.04.- 08.05.

15.09.- 15.10.
	Глава поселения,

директор МБОУ Аржановская СОШ (по согласованию)

	7.
	Организовать и провести конкурсы «Лучшая программа по организации работ по благоустройству и улучшению санитарного состояния населенных пунктов Аржановского сельского поселения», «Лучший дом», «Двор образцового порядка».
	Ежегодно

до 1апреля
	Глава поселения,

председатели ТОС

директор КДК (по согласованию)

	2. Организационно-

пропагандистское обеспечение

	1.
	Проводить  агитацию среди населения и руководителей организаций по ведению   работ по  благоустройству
	Постоянно
	Глава поселения,
депутаты Думы,

члены административной комиссии, актив ТОС

	2.
	Проводить в учебных заведениях Аржановского сельского поселения тематические занятия «За чистоту и порядок в родном краю»
	     Постоянно
	директор МБОУ Аржановская СОШ, директор МДОУ Аржановский д/с «Березка» (по согласованию)

	3.
	Проводить агитацию среди молодежи в возрасте 14-18 лет к участию в реализации проекта «Волгоградская область - чистая область».
	Постоянно
	директор КДК (по согласованию)

Приложение №2
к Постановлению главы

Аржановского

сельского поселения

от 27.03.2015 года №14
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по благоустройству населенных пунктов Аржановского сельского поселения в 2015 году
	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Проводимые

работы

	Срок

исполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Чистота и благоустройство
	Очистка территорий от мусора, бытовых отходов
	01.04.- 08.05.15
01.09.- 01.10.15
	Председатели ТОС, население,

руководители учреждений (по согласованию)

	2
	Озеленение населенных пунктов
	Высадка деревьев и кустарников, разбивка цветников
	до 01.05.15
	Глава поселения,

председатели ТОС

	3
	Благоустройство и очистка мест захоронения и территорий,  прилегающих к ним
	Очистка могил от листвы, веток, мусора, вывоз мусора на места временного хранения ТБО
	до 01.05.15
и

до 23.06.15
	Глава поселения,
председатели ТОС, население

	4
	Ремонт дорог, уборка придорожных полос
	Очистка придорожных полос от мусора, завоз грунта и песка в ямы

 и разравнивание
	до 01.05.15
	Глава поселения председатели ТОС,

	7
	Косметический ремонт оград, фасадов административных зданий, социально значимых объектов
	Ремонт оград в местах захоронения, побелка и окраска фасадов зданий КДК
	до 01.09.15
	Глава поселения,
директор КДК (по согласованию)

	8
	Еженедельные санитарные дни
	Сбор мусора

по территории
	каждая пятница

с 13 часов
	Председатели ТОС, население,

руководители учреждений (по согласованию)

	9
	Субботники:

- ст. Аржановская
     - ст. Зотовская
     - х. Сидоровский
     - х. Плес
	Очистка от сухой травы территорий бесхозных домовладений

	апрель – сентябрь
	Неработающее

население,

админ.ком.

председатели ТОС

	10
	Дни уборки мусора в населенных пунктах

	Вывоз мусора и отходов от домовладений в места временного хранения ТБО:

Ст. Аржановская
     Ст. Зотовская
	10 и 25 числа

каждого месяца

	Глава поселения,
председатели ТОС, население